

Số: 406/KH-CTHADS

An Giang, ngày 25 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

Sơ kết công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính 9 tháng đầu năm 2019

Thực hiện Kế hoạch công tác thi hành án dân sự năm 2019 được ban hành theo Quyết định số 59/QĐ-TCTHADS ngày 09/01/2019 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi hành án dân sự 9 tháng đầu năm 2019, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kịp thời, khách quan, toàn diện, chính xác kết quả thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm 2019 và những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; nguyên nhân của tồn tại hạn chế; triển khai nhiệm vụ công tác thi hành án dân sự, hành chính 3 tháng cuối năm 2019, đề ra các giải pháp đột phá thực hiện nhiệm vụ nhằm khắc phục khó khăn, nâng cao kết quả, hiệu quả công tác thi hành án dân sự, hành chính và phấn đấu hoàn thành vượt chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2019.

2. Yêu cầu

Hội nghị được tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đầy đủ thành phần theo yêu cầu; có kết hợp để triển khai các nhiệm vụ cần thiết khác.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: 01 buổi (vào buổi sáng ngày 09/7/2019 – thứ Ba)
- Hình thức tổ chức: trực tiếp
- Địa điểm: Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang (địa chỉ số 22/22 đường Thánh Thiên, phường Mỹ Quý, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang).



2. Thành phần tham dự

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh: Ban Lãnh đạo Cục, Lãnh đạo các phòng chuyên môn và toàn thể công chức thuộc Cục.

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố: Chi cục trưởng hoặc Phụ trách chi cục, Kế toán trưởng Ngân sách và các cá nhân đạt thành tích cao được khen thưởng (*thi đua cao điểm đợt 1*).

* Đại diện Báo An Giang, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh An Giang.

3. Phân Báo cáo, chuyên đề, tham luận và nội dung khác

- Báo cáo sơ kết công tác thi hành án dân sự, hành chính 9 tháng đầu năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ giải pháp 3 tháng cuối năm 2019.

- Các chuyên đề:

+ Chuyên đề 1: Nâng cao trách nhiệm công chức và người đứng đầu trong thực thi nhiệm vụ.

+ Chuyên đề 2: Những tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý, sử dụng ngân sách năm 2018 và giải pháp trong thời gian tới.

- Chi cục THADS huyện, thị xã, thành phố: các Chi cục chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị, tập trung vào những công việc cấp bách cần triển khai; những khó khăn, nguyên nhân, giải pháp và kiến nghị nhằm nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, đảm bảo hoàn thành Kế hoạch công tác năm 2019.

- Công bố Quyết định khen thưởng (*thi đua cao điểm đợt 1*) và trao thưởng cho cá nhân và tập thể đạt thành tích cao được Cục trưởng khen thưởng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

- Đồng chí Nguyễn Huy Thanh – Phó Cục trưởng phụ trách nghiệp vụ xây dựng Chuyên đề 1.

- Văn phòng Cục

+ Chủ trì, tham mưu giúp Lãnh đạo Cục chỉ đạo tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi hành án dân sự, hành chính 9 tháng đầu năm 2019; phối hợp với các phòng chuyên môn và Chi cục Thi hành án dân sự huyện trong việc tổ chức Hội nghị.

+ Xây dựng Báo cáo sơ kết công tác thi hành án dân sự, hành chính 9 tháng đầu năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ giải pháp 3 tháng cuối năm 2019 (*theo Đề cương của Tổng cục hướng dẫn*).

+ Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ Hội nghị.

+ Chuẩn bị Chuyên đề 2.

- Các Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố và các phòng chuyên môn chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị (tập trung vào những công việc cấp bách cần triển khai; những khó khăn, nguyên nhân, giải pháp và kiến nghị nhằm nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, đảm bảo hoàn thành Kế hoạch công tác năm 2019); cử người tham dự Hội nghị đúng thành phần triệu tập.

2. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính 9 tháng đầu năm 2019, Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang thông báo cho các đơn vị trực thuộc biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Chi cục THADS huyện, tx, tp;
- Trang tin điện tử của Cục;
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG



Lâm Phước Nghĩa

